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Raport: Co drugi chory na serce źle zażywa
leki

Co drugi pacjent chory na serca po opuszczeniu szpitala popełnia przynajmniej jeden błąd
w zażywaniu przepisanych leków – alarmują amerykańscy specjaliści na łamach „Annals of
Internal Medicine”
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Nie pomaga nawet wypisanie przez lekarza dokładnego instrukcji jak
należy stosować farmaceutyki czy przekazanie choremu pojemnika na leki z podziałem na
poszczególne pory dnia.

„Tym też byliśmy najbardziej zaszokowani, bo wydawało się nam, że chorzy nieprawidłowo stosują
leki, gdyż są niedoinformowani” - powiedział w wypowiedzi dla informuje Reuters Health główny
autor badań dr Sunil Kripalani z Vanderbilt University Medical Center w Nashville (Tennessee).

Dodaje, że najczęstszym błędem jest pominięcia jakiegoś leku lub zażycie go w niewłaściwej dawce.
Skutkiem tego może być wzrost ciśnienia tętniczego krwi oraz nasilenie działań niepożądanych,
takich jak zaparcia.

Co czwarty błąd w ocenie lekarzy był poważny, a 2 proc. było tak groźnych, że zagrażało życiu
chorego. Nie miało przy tym znaczenia, czy przed opuszczeniem szpitala dokładnie go
poinformowano o tym jak należy zażywać przepisane preparaty.

 „Konieczne są zatem jeszcze inne działania, które przyczyniłyby się do prawidłowego zażywania
leków” – podkreśla specjalista. Jakie? Być może niezbędna jest pomoc innych członków rodziny,
którzy z listą ręku sprawdzaliby jakie leki zażywa ich bliski, szczególnie wtedy, gdy jest to osoba
starsza.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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